
 

 

 

第４回学校開放日のご案内 

  秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。 

  さて、本年度４回目となる学校開放日を下記のとおり行います。内容は、総合的な学習の時間「未来

塾」の発表会です。なお、今回は自主公開学習検討会も兼ねています。 

  つきましては、ご多用とは存じますが、ご都合をつけて出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年１１月１２日（火）     １３：１５～１６：５０ 

 

２ 日 程 

  ◇総合的な学習の時間「未来塾」  

発表会参観 （５校時・体育館）        １３：１５～１５：５０ 

 

 ◇生徒下校 SB                 １６：００ 

  

◇東京大学 小国喜弘先生の講演会         １６：００～１６：５０ 

 

◇第３回 PTA理事会（会議室）         １８：３０～ 

 

 ※今回は学級懇談会、学年懇談会はありません。 

 

 

３ 今年度の発表について 

 今年度の「未来塾」は、課題設定

や課題解決、主体性や協働性、社会

参画などの資質・能力の育成を目指

して、一人一人が個人テーマを追究

しています。 

発表会当日は、いくつかの会場に

分かれて、右図のような形で、現在

までの学びについて一人３分程度の

発表をおこないます。 

課題が見つかったばかりという生

徒や、課題解決の方法に迷っている

という生徒もいますので、質疑応答

の時間に、質問や感想を伝えていた

だけるとありがたいです。 

保護者、地域の皆様には、発表の

場所や時間、発表テーマを載せたタ

イムスケジュールを後日配布予定で

す。 

令和６年10月１１日 

木島平中学校通信 No.８ 
木島平村立木島平中学校長 武居 和紀 

発行と同時にホームページにも掲載しています 


